J:..SLAUU uu 1:..sn1<1 J u SANJ (}
Frejettura Mun1c1pal cte t ·anac1ca
secretana Mumc1pat cte l'manças
lrerencw cte l.!.laboraçao Urçamentana

PUBUCADO
(Diário Of1dal do MunlclpLo)
Em:...QJ..J..í2±.f.iJ_
Pég.: Q 4 ..( o S

DECRETO Nº 50 DE 01 DE MARÇO DE 2021
Abre à Prefeitura Municipal de
Cariacica o Crédito Suplementar no
valor de . R$ 1.633.575,00,00 para o fim
que especifica.

O PREFEITO MUNICCPAL DE CARIACICA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a autorização
contida no artigo 8° da Lt:i 6. l 17Ápublicado em 29 de dezembro de 2020.

DE C RET :
Art. 1º Fica Aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 1.633.575,00,00 (um milhão, seiscentos e trin ta e três mi l,

quinh<::ntos e setenta e cinco reais) para atender a programação constante do Anexo 1.
Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no Artigo anterior, serão provenientes de anulações parciais de

dotações orçamentárias, indicadas no /\nexo II .
Art. 3° Este Decreto entra <::m vigor na data de sua publil:ação, retroagindo seus eleitos a O 1 de março de 202 l.

EUCLl~R.10 DE AZEVEDO SAMPAIO JUN10R
recito umcrna P ri · M 1

CRÉIJJT{) SUPl.HMHNTA/l - A E.\"01 - SUPLEMENTAÇ, i O

CÓIJIGO ESPEC/FICAÇJiO NATUJU;'ZA FONTE N R 1;.1LOR

02.02.00.00 SECRETAR IA MUNIC IPAL DE GOVERNO

02.02.01.00 SECRE:TARIA MUNIC IPAL DE GOVERNO

0-l.122.0002.2.0013 l\ilanulençiio da Unidade - SEMGO I GP

OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 3.3.90.39.00 1.001.0000.0000 29 59.186.00

INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 3.3.90.93.00 1.00 l.0000.0000 36 1H500,00

02.04.00.00 SECRETARIA M UNICIPAL DE GEST;\Q

02.04.01.00 SECRETARIA M UNIC IPAL DE GESTÃO

04. 122.0053.2.0266 Gerenciamento ela Frola Leve Municipal

MATEIUAL DE CONSUMO 3.3 .90.30.00 1.001.0000.0000 118 129.000.00

04.122.0057.2.0311 CARIAC!C/\ SEM P/\PEL

MATERIAL DE CONSU\ 110 3.3.90.30.00 1.001.0000.0000 120 30.000.00

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 11'.'FORMAÇ..i.O E \OMUNlC A(' ÃO 3.3.90.40.00 1.001.0000.0000 138 310.000,00

02.05.00.00 SEC RETARIA MUNIC lPAL DE OBRAS

02.05.01.00 SECRETAR IA M UNICIPAL DE OBRAS

l 5AS 1.00 IO. l .007S Urbanil~1çiio Integrada Nos BaiJTo Nova Canaã e Opcr

OBRAS E INST ALACOES 4.4.90.51.00 1.520.2010.0000 191 200.000.00

02. 11.00.00 SEC. MUN. DE AGRICULTURA PESCA E ECON. SOLIDAR LA

02. 11.0 1.00 SEC. MUN. O~: AGTUCULTURA PF~SCA E ECON. SOLLDÂRlA

20.608.00H.2.0226 Serviço de Manulcnção Preven1iva e CoJTctiva de Ca

OlffROS SER\/ TERC PES.JURIO!CA 3.3.90.39.00 1.00 1.0000.0000 707 40.000,00

20.608.0047.2.0227 Serviço de Manutenção Preventiva e CmTetiva de Má

OUTROS SERV TERC PES.JlJRIDICA 3.3.90.39.00 1.001.0000.0000 708 20.000.00

02.12.00.00 SEC RETAR IA Mli l C lPAL DE DEFESA SOC IAL

02.12.01.00 S1'C RETARIA MUNIC IPAL DE DEFESA SOCIAL

l 5AS 1.00 1O.1.0278 Contenção de Encostas

OBRAS E INST ALACOES 4A. 90. 51.00 1.920.0013.0000 796 70.000,00

02. 14.00.00 SECR ETAHIA M U 'IClPAL DE FLNANÇAS

02. 14.0 1. 00 SECRETA.RIA M UNTC IPAL DE FI ANÇAS

04 129.003 1.2.01 51 Implantação e Manutenção de f'emtmcntas de Contro

EQU!P E MATEIUAL PERJVIANENTE 4.4.90.52.00 1.001.0000.0000 871 2.520.00

04.01.00.00 FUNDO MUNlC LPAI. DE SAIJDE

o.i.o 1.01.00 SECRETARIA MUNIC IJ>AL DE SAlíl)E

l 0.302.0030.2.0285 Desenvolvimento e Manutenção das Ações Espcciali1,1

SUDVENCOES SOCIAIS .U.50.43.00 l.2 11.0000 0000 1113 77.70-l,00

SUDVENCOES SOCIAJS 3.3.50.43.00 l . 2 L-l.0006.0000 11 13 142.581.00

10.301.0030.2.0286 !'vlanutcnção e Desenvolvimento elas Ações cm Saúde Bu

EQU!P E MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52.00 1.930.0000.0000 1212 29.500.00

0-'-06.00.00 l'lôNDO 1ll ' IC IPAL DE .\SSISTENCIA SOC'IAL

04.06.01.00 f"lTNDO DEASSJSTENC IA SOCl.AL

08.244.0008.2.0053 Proteção Social Especial de Alia Complexidade

SUDVENCOES SOCIAIS .l.3.50.43.00 1.312.0000.0000 1233 2.\8.584,00

08.244.0008.2.005.\ Proteção Social Es11ecial de Média Com11lcxidade

SUBVE~COES SOCIAIS 3.3.50.43.00 1.001.0000.0000 123.\ 126.000,00

08.2.\.\.0008.2.0050 13cndicios Assistenciais

l'dATEIUAL DE DISTR GRATUIT A 3.3.90.32.00 1.390.0010.0000 12-17 5.000.00

TOTAL l.633.575.00

CRÉDITO SUPLl:.'Mf:.'NTA R - ANE.\'01 1 - ANUL4Ç/ i0

CÓDIGO ESl'EC/FICAÇÂO NATUl<Ehl FONTE NR IA l.OR

02.0.\.00.00 S~:CRETARIA MliNl C IPAL DE CESTÃO

02.0.\.01.00 SEC RETAR IA MlJNJC JPAL DE CESTJ\O

04.122.0002.2.0012 Manuhmção da Unidade - SEiVIGE 3.3.90.37.00 1.001.0000.0000 127 59. 186,00

02.05.00.00 SECRETARIA MU ' IC IPAL OE OBIUS

02.05.01.00 SECRETARIA MU IC rPAL DE OBRAS

l 5A5 l .OOI O. 1.0059 Drenagem e Pavimenlação de Vias Públicas 4.4.90.51 .00 1.510.0000.0000 183 200.000,00

15 . .\51.0010. 1.0068 Drenagem e P Jvimcnlação ele Vias Públicas - FINISA 4.4.90.5 1.00 1.920.0013.0000 189 70.000,00

02.06.00.00 SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

02.06. 03. 00 S"C RETARIA MUNIC IPA i, DI': ASSISTENC LA SOCIAL

08.J 22.0002.2.0025 Remuneração de Pessoal Ativo - SEi'\ f AS 3.1.90.04.00 1.001.0000.0000 233 129.000,00

02.11.00.00 Sf:<'. Ml IN. D~; ACl~ICULTURA PESCA E ECON. SOLIDÁR IA

02. 11.01.00 SEC. Mll . DE AClllCLILTL'RA PESCA E ECOK SOLlDÁRIA

20.606.00H.2.0224 Contr:uaçiio de Hora i'\fáquina lpara Manulcnção d.:: Es 3.3.90.39.00 1.001.0000.0000 704 60.000.00

02.12.00.00 Sl~CRETARIA MlJNIClPAI. OE DF; FESA SOCIAi..

02. 12.01.00 Sl~CRETA.RLA MUNICIPAL m; OF'.FESA SOC IAL

06.181.0002.2.0313 Remuneração de Pessoal Ativo - GUARDA CfV íl_ i'\ IU1'<1C 3. 1.90.11.00 1.001.0000.0000 752 243.500.00

02. 13.00.00 SECRETARIA rvn lNICIPM. DE co 'TROLF: E TRA."\'SPARENCl A

02.13.01.00 SJo:CRl::TAJUA 1'\'lllNiCIPAL DE CO. 'TROU: E TIUNSPARENCIA

04. 122.0002.2.0020 Remuneração ele Pessoal Alivo - SEi'\ ICONT 3. 1.90.96.00 1.001.0000.0000 814 30.000.00

02. 1.\.00.00 S l':CRETAl~IA MUNl C Ll'AL DE FINAJ'\ÇAS

02. 1-1.0 1.00 SECRlffAR IA Ml lNIC IPi\L DI~ f" I 'ANÇAS

04. 122.0002.2.0028 Remuneração de Pessoal Ativo - SEMI' 3.1.91. 13.00 1.001 .0000.0000 836 100.000.00
04. 129.0002.2.0028 Remuneração de Pessoal i\1ivo - SEMI' 3. l.91.13.00 1.001.0000.0000 837 110.000,00
04.129.0031.2.0151 lrnpbnta<;iio e Manutenção de Fcn·amcntas de Conlro 3.3.90.30.00 1.001.0000.0000 842 2.520.00

0.\.01.00.00 f"L INDOMU l Cll>AL DE SAI TIJE

0-1.01.01.00 SECRETARIA MUNIC IPAL DE SAÚD E

10.302.0030.2.0285 Dcscnvolviinenw" Manutenção das Ações Especializa 3 . .1.90.30.00 1.211.0000.0000 1124 77. 704.00

3.3.90.39.00 1.214.0006.0000 1.165 142.581,00
10.122.0002.2.0017 Manutenção da Unidade - SEMUS 4 . .\.90.52.00 1.930.0000.0000 1207 29.500.00

0-1.06.00.00 FL'NDO M.L'NICU'AL DE ASSISTENC!A SOCIAL
0.\.06.01.00 lillNDO OE /\SS ISTENCIA SOCIAL

08.2.\.\.0008.2.0053 Protcçiio Social Especial de Alia Complexidade 3.3.50.4.toO 1.001.0000.0000 1233 126.000,00
08.2.\4.0008.2.0054 Pro1eção Social Especial ele i\ lédia Complexidade 33.90.30.00 1.390.00 10.0000 1243 5.000.00
08.2.\.\.0008.2.0052 Proteção Social füisica 4..\.90.5 1.00 1.3 12.0000.0000 1283 2.iS.584.00

TOTAi.. 1.633.575,00

4
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Cariacica-ES, quinta-feira, 08 de abril de 2021
MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00 1.001.0000.0000 500,00
OUTROS SERVIÇOS DE TER-PES.JUIÚDICA 3.3.90.39.00 t.001.0000.0000 500,00

04. 131.0037. 1.0180 Criação e Manutenção do Conselho Municipal de Comunicação
OUTROS SERVIÇOS DE TER-PES.JURiDICA 3.3.90.39.00 1.001.0000.0000 500,00

04.131.0037.1.0185 Implantação e Manutenção da Rádio Educativa
OUTROS SERVIÇOS DE TER-PES.JURÍD!CA 3.3.90.39.00 1.001.0000.0000 1.000,00

04.131.0037.2.0182 Gestão da comunicação
OUTROS SERVIÇOS DE TER-PES.JURiD!CA 3.3.90.39.00 1.001.0000.0000 3.485.098,76
DESPESAS DE EXERC. ANTERJDRES 3.3.90.92.00 t.001.0000.0000 5.000,00

TOTAL 4.207 .415,17

ANEXO II
~' ;j ,,. t:R•o:r:ro AOSCZONAI:il!Si>eCIAL ~ ·+,·,_,.,, AN.Xó J l " -," °" ANU1 ",,.~ , "

Ct'JOIGO" ESPEClFlCAcAO NATUREZA FO'NTE VALOR

02.02.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
0 2.02. 00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
02.02.05.00 Superintendência de Comunicação
04.122.0002.2.0015 Manutenção da Unidade - SEMDO/SC

DIÀRJAS-PESSOAL CIVIL 3.3.90.14.00 1.001.0000.0000 5,000,00
MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00 1.001.0000.0000 7.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TER- PES.FÍSICA 3.3.90.36.00 1.001.0000.0000 20.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TER-PES.JURÍDICA 3.3.90.39.00 1.001.0000.0000 35.000,00
AUXÍLIO AUMENTAÇÃO 3.3.90.46.00 1.001.0000.0000 38.936,43
DESPESAS DE EXERC. ANTERJORES 3.3.90.92.00 1.001.0000.0000 1.000,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 3.3.90.93.00 1.0 01.0000.0000 500,00
EQUIP E MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52.00 1.001.0000.0000 20.000,00

04. 122.0002.2.0032 Remuneração de Pessoal Ativo - SEMGO/SC
CONTRATAÇÃO P/ TEMPO DETERMINADO 3.1.90.04.00 1.001.0000.0000 100,00
VENCTOS E VANT FIXAS PESSOAL CIVIL 3.1.90.11.00 1.001.0000.0000 575.979,98
DESPESAS DE EXERC. ANTERJORES 3.1.90.92.00 1.001.0000.0000 100,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 3.1.90.94.00 1.001.0000.0000 100,00
RESSARCIMENTO DE DESP PESSOAL REQUISITADO 3.1.90.96.00 l.001.0000.0000 100,00

04.122.0037 .1.0183 Gestão do Cariacica + Cidadã
MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00 l .001.0000.0000 500,00
OUTROS SERVIÇOS DE TER-PES.JURÍDICA 3.3.90.39.00 1.001.0000.0000 500,00

04.122.0037.2.018I Estrutura e Organização de Eventos
OUTROS SERVIÇOS DE TER-PES.JURÍDICA 3.3.90.39.00 l.001.0000.0000 10.000,00

04.122.0037 .2.0184 Gestão do Orçamento Participativo
MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00 1.001.0000.0000 500,00

OUTROS SERVIÇOS DE TER-PES.JURÍDICA 3.3.90.39.00 1.001.0000.0000 500,00

04.131.0037. 1.0180 Criação e Manutenção do Conselho M_unlclpal de Comunicação
OUTROS SERVIÇOS DE TER-PES.JURIDICA 3.3.90.39.00 1.001.0000.0000 500,00

04.131.0037. 1.0185 Implantação e Manutenção da Rádio Educativa
OUTROS SERVIÇOS DE TER-PES.JURÍDICA 3.3.90.39 .00 1.ooi.0000.0000 1.000,00

04.131.0037.2.0182 Gestão da comunlcaç:!o
OUTROS SERVIÇOS DE TER-PES.JURÍDICA 3.3.90.39.00 l.001.0000.0000 3.485.098, 76

DESPESAS DE EXERC. ANTERJORES 3.3.90.92.00 1.001.0000.0000 5.000,00
TOTAL 4-207.415 1 7

11 DECRETOS li
DECRETO Nº 50 DE 01 DE MARÇO DE 2021

Abre à Prefeitura Municipal de Cariacica o Crédito Suplementar no valor de R$ 1.633.575,00,00 para
o fim que especifica .
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a autor ização
contida no artigo 8º da Lei 6.117, publicado em 29 de dezembro de 2020.

DECRETA:
Art. lº Fica Aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 1.633.575,00,00 (um milhão, seiscentos e trinta
e três mil , quinhentos e setenta e cinco reais) para atender a programação constante do Anexo I.
Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no Artigo anterior, serão provenientes de anulações
parciais de dotações orçamentárias, indicadas no Anexo II.
Art. 30 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de março de
2021.

CÓDIGO

02.02.00.00
02.02.01.00
04.122.0002.2.0013

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

CREDITO SUPLEHENTAR ANEXOl SUPLEHENTAÇAO

ESPEClFICAcJ.O NAnJREZA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Manutenção da Unidade - SEMGO / GP

EXPEDIENTE:

FONTE NR VALOR

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais - Maria de Lourdes M. Coelho,
Auxiliar administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete - Gabrie!a M. Reblin.

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900
CAO/SEMGO- End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

5
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Cariacica-ES, quinta-feira, 08 de abril de 2021.
OUTROS SERV TERC PES.JURIOICA 3.3.90.39.00 1.001.0000.0000 29 59.186,00
INOEN!ZAÇOE5 E RESTITUIÇOES 3.3.90.93.00 1.001.0000.0000 36 143.500,00

02.04.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
02.04.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE G~ÃO
04.122. 0053. 2. 0266 Gerenciamento da Frota Leve Muffldpal

129.000,00 MATERIAL OE CONSUMO 3.3.90.30.00 1.001.0000.0000 118
04.122.0057.2.0311 CARIACICA SEM PAPEL

30.000,00 MATERIAL OE CONSUMO 3.3.90.30.00 1.001.0000.0000 120
SERVIÇOS OE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 3.3. 90.40.00 1.001.0000.0000 138 310.000.00

02.05. 00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
02.05. 0 1.0 0 SECRETARIA MUNICIPAL DE OllRAS
15.451.0010.1.0075 Urbanização Integrada NOS Balm> Nova C.na<'I O Opor

191 200.000,00 OBRAS E l NSTAIACOES 4.4.90.51.00 1.520.2010.0000

0 2.11.00.00 SEC. NUN. OE AGRICULTURA PESCA E ECON. SOLIDÁRIA
0 2.11.01. 00 SEC. MUN. DE AGRICULTURA P!SCA E ECON. SOLIDÁRIA
20.608.0047. 2.0226 Serviço de Manuten~ Preven~va e Corret ivo de Ca

OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 3. 3.90.39.00 LOOL0000.0000 707 40.000,00
20.608.0047.2.0l27 Servu;o de Manutenc:OO Preventiva e C.Orret lva de Má

OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 3.3.90.39.00 LOOL0000.0000 708 20.000,00

02.12.00.00 SECRETARlA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL
0 2.12.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL OE DEFESA SOCIAL
15.451.0010. 1.0278 Contenc;ão de Encostas

OBRAS E 1 NSTALACOES 4.4.90.51.00 1.920.0013.0000 796 10.000,00
•REFI IREFI

02.14.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
0 2.14.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
04.129.0031.2.0151 ImplanUçào e Manutençio de Fem11mentas de Contra

EQUlP E MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52.00 1.001.0000.0000 871 2.520, 00

0 4.01. 00.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
0 4.01.0l.OO SECRETARIA MUNICIPAL DE SACJDE
10.302.0030.2.0285 Desenvolvimento e Manut:cnçJo das Ações Especializa

SUBVENCOES SOCIAIS 3.3.50.43.00 1.211.0000.0000 1113 n.104.oo
SUBVENCOES SOCIAIS 3.3.50.43.00 1.214.0006.0000 1113 142.581.00

10.301.0030.2.0286 Mariutenção e Oescnw'vlmcnto das AÇõcs cm Saúde &u
EQUJP E MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52.00 1.930.0000.0000 1212 29.500,00

02.31.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
04. 05.00.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
04.05.01.00 FUNDO DE ASSISTENCA SOCIAL
08.244.0008.2.0053 Proteção Sodal Especial de Altl Complexidade

SUBVENCOES SOCIAIS 3.J.50.43.00 1.J12.oooo.oooo 1233 2<8.584,00
08.244.0008.2.005< Proteção Social Especial de M~la Complexidade

SUBVENCOES SOCIAIS 3.3.50.43.00 1. 001. 0000. 0000 123<1 "6.000,()(J
08. 244.0008. 2.0050 Beneffdos Assistenciais

MATERIAL DE DISTR GRATUITA 3. J.90.32.00 t.390.0010.0000 124/ 5.000,00

TOTAL 1.633.575 00

CREDITO SUPLEHENTAR • ANEXOI Z . ANUIACA O

cóorao ll!SJ>l!Cil'ICAÇÀO NATUR.UA f"ONTI! NR VALOR

02.02.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOYE Rl'IO
0 2.04.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
02.04.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
04.122.0002.2.0012 Manutenção da Unidade • SEMGE 3.3.90.37.00 1.00I.0000.0000 127 59.186,00

02.0S.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OllRAS
02.05. 01.00 SECRETARIA MUNICIPAL OI!: OBRAS
15 .. 51.0010. J.0059 Drenagem e PavlmentaçJo de Vias Públlcas 4.4.90.51.00 1.510.0000.0000 183 200.000.00
15.451.0010.1.0068 Drenagem e Pavimentação de V1as Púbflcas - ANISA 4.4.90.51.00 J.920.0013.0000 189 70.000,00

0 2.06.00.00 SEC. MUN. DE ASSISTlNCIA SOCIAL
02.05.03.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08. u2.0002.i.0025 Remuneração de Pessoal Anvo - SEMAS 3. 1.90.()4.()() t.OOJ. 0000. 0000 233 129.000,00

02.11.00.00 SEC. MUN. OE AGRICULTURA PESCA E ECON. SOLIDÁRIA
02.11. 01.00 S EC. MUN. DE AGRICULTURA PESCA E ECON. SOLIDÁRIA
20.606.0047.2.0224 Contri!ltaçio de Hora M6quln1 [para Manutenç.llo de Es 3.3.90.39.00 1.001.0000.0000 704 60.000,00

02.12.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL
02.12.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL OE DEFESA SOCIAL
06. 181.0002.2.0313 Remuneração de Pt:ssonl Ativo - GUARDA CIVIL MUNIC 3.1.90.11.00 1.001. 0000. ºººº 752 243.500,00

02.13.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE E TRANSPARENCIA
0 2.13.01. 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE E TRANSPARENCIA
04.122.0002.2.0020 Remuneração de Pessoal Ativo - SEMCONT 3.1.90.96.00 1.001.0000.0000 814 30.000,00

02.14.00.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
02.14.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
04.122.0002.2.0028 A.emi.mcração de Pessoal Ativo - SEMF 3.1.91.13.00 1.001.0000.0000 836 100.000,00 04. 129. 0002. 2. 0028 Remuneração de Pessoal Ativo - SEMF 3 .1.91.13.00 1.001.0000.0000 837 110.000,00 04. l29.003I.2.0151 Implantação e Manutenção de Fcrnmentas de Contra 3.3.90.30.00 1.001.0000.0000 842 2.520,00

04.01.00.00 FU"DO MUNICIPAL DE SAUDE
04.01.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10. 302. 0030. 2. 0285 Desenvolvimento e Manutcnc;3o das Ações Espe:dallza 3.3.90.30.00 1.211.0000.0000 1124 n.704,oo

3.J.90.39.00 1.211.0006.0000 1165 142.581,00 10.122.0002.2.0017 Manutenção da Unidade - SEMUS 4.4.90.52.00 1.9JO.OOOO.OOOO 1207 29.500,00

04.06.00.00 l'\JNDO MUNICIPAL DE ASSISTJ!'.NCIA SOCIAL
04.05.01.00 FUNDO DE ASSlSTENCA SOCIAL
08.244.0008.2.0053 Proteção SOdal Esi>e<lal de Alt.i COmplexldade 3.3.50.43.00 1.001.0000.0000 1233 126.000,00 08.244.0008.2.005• Prot eção Sodal Especial de M~la CompScxldede J.3.90.30.00 l.J90.00IO.OOOO 124 3 s.000,00 08.,44.0008. 2.0052 Protec;jo SOdaf 8'Slca 4.4.90.51.00 1.312.0000.0000 1283 248.584,00

TOTAL 1 .633.575 00

EXPEDIENTE:
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais - Maria de Lourdes M. Coelho,

Auxiliar administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete - Gabriela M. Reblin.
Av. Mário Gurgel, 2.502 ·Alto Lage, Cariacica-ES, 29.1 51-900

CAO/SEMGO - End. Eletrônico: atosoficlais@cariaclca.es.gov.br